QOEJEPAJILHAS CJIYKBA HCIIOJHEHVS HAKA3AHHI
OEJEPAJBHOE KABEHHOE OBPA30BATEJBHOE YYPEK/JIEHNE

BBICIIEI'O OBPA3OBAHMS
IHEPMCKUU THCTUTYT
(®PKOY BO ITIEPMCKHI HHCTUTYT ®CUH POCCHN)
YTBEPXIIAIO T'ox mpuemMa Ha obyderue: 2020
Bpwno nagansauka ®PKOY BO

@DaKynsTET: OUHOrO 00yUEHUs
Cpox obyqenus: 4 rozia
®opma 00ydIeHHS: OUHAas

ITepmckuit uacturytT ®CUH Poccun

~ AIO Tarapun
« 26>» @Mi/ 2000 2023 r.

PaccMOTpeH Ha 3acefianuy Y4eHOro coBeTa
IIPOTOKOJ OT «A6 » M@’W 20491. Ne 75

YUYEBHBIN IIJIAH
I10 HAIPABJIECHUIO ITOATOTOBKHI
40.03.01 ¥Opucopynesums
KBaTM(HUKAIMS BBITYCKHUKA — OaKanaBsp
BEZIOMCTBEHHAs CTIeLIATH3aLIMs: Opranusaius oxpaHbl 1 KOHBOMPOBAHHUS B
YTOJIOBHO-UCIIOHUTENILHOM CUCTEME



YUYEBHBIUP IIJIAH
1 2 3] 4] 5 6 J 7 18] 9 1011 ]12]13] 14 15 | 16 | 17 | 18 | 19 [ 20 | 21 | 22
®opma - Pacnipezieserse o0seMa 0 KypeaM U IIepuoziaM ofydeHus Vuebuas paGora (4ack)
. [IPOMEXY TOYHOH
arrecraiuy (cem.) 1 xype 2 xype 3 kype 4 xypc KouraktHast paGora 00y Jarommxcs ¢
1 ‘ 2 3 | 4 5 ] 6 7 | 8 TIeAArorHIeckuM PaGOTHUKOM .
- o= 8
HanMeHoBaHHe QHCIETITHE g s KomuuecTBo HeIels B IEpHUoae 00y eH A § g - é
S (Monyelt), TPAKTHK, z Sl s]u] o g g 2| E g |5
HI TOCYNapCTBEHHOM UTOrOBOM g § g o 5 E % § £
aTTecTanyH 2l = E=| 8 3 8 5 4 S 1 e =8 3
5| 5| 85 ° Sl a| §| g| 8|8 |gg s
5l 5| &% , 5] 5| 3 |& | Eg ¢
&l ; = KonM4ecTBo 3a9€THBIX SAMHHL IO NeprogaM o0yueHus = § E % g § g
Q = g & & g
5; o R m
b1 Baok 1. Jucuunauael (Moayan) 219 7884 | 4046 | 1206 | 1064 | 1776 554 | 3838
B1.B BazoBasi UacTh 153 5508 | 2802 | 872 | 834 | 1096 124 | 2706
F1.5.1 Dunocodust 3 3 108 54 18 30 6 54
B1.5.2 I};Imp“” rocynaperna f pasa 211 7 | 43 252 | 126 | 54 | 36 | 36 126
OCCHH , ‘
153 | (CTOpI rocyaapcrsa u npasa 2 5 5 180 | 90 | 36 | 36 | 18 90
3apyOEXKHEIX CTpaH )
F1.54 HHoCTpaHHEIA A3BIK 1 2 2 72 42 42 30
ELES HuocrpasHbI 351K B chepe 5 3 3 108 54 54 54
IOPHUCTIPY ACHIINN
51.5.6 Be30macHOCTh KU3HEACATENBHOCTH 3 2 2 72 36 18 18 36
B1.b.7 Teopus rocyjapcTBa ¥ Ipasa 12 2 7 4 3 252 126 54 | 54 18 126
51.5.8 KOHCTHTYIIMOHHOE TIPaBoO 3 2 5 3 180 90 36 50 4 90
B1.B.9 AZMHHHCTPaTHBHOE IIPaBO 4 4 5 2.5 2.5 180 90 26 36 28 90
B1.B.10 I'paxaaHCKOE IpaBo 345 13 4 5 4 468 1 234 | 72 72 90 234
b1.5.11 Ipaxmanckuii porece 6 5 6 3 3 216 120 | 36 | 36 48 96
F1.5.12 ApOurpaxHslii polecc 7 4 4 144 72 24 28 20 72
B1.5.13 Tpynosoe Ipaso 5 4 4 144 72 18 18 36 72
51.b.14 YronoBpHOE 1IpaBo 34 4 12 6 6 432 234 64 96 74 198
B1.5.15 VrosoBHEI nponece 5 4 5 2.5 2.5 180 90 26 64 90




1 2 4 6 9 110 | 11 | 12} 13 14 15 J 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22
BLB.16 DKOJIOTHIECKOE TIPABO 6 2 2 . 72 36 10 18 | 8 36
B1.B.17 3emensHOE NpaBo 3 3 108 54 | 16 18 20 54
b1.5.18 ®duHaHCOBOE IIPABO 6 3 3 108 54 16 18 20 54
B1.B.19 Hamnorosoe npaso 4 4 144 72 18 18 36 72
Bb1.5.20 Hpennpnnmafenbcxoe IpaBo 6 3 3 108 54 16 20 18 54
Bl.B.21 MexryHapoaHOE paBo 3 3 108 54 16 18 20 54
B1.B.22 MezxayHapoaHOE TacTHOE IIPaBo 3 3 108 54 18 18 18 54
51.B.23 KpymMunanucrrka 5 5 180 90 26 22 42 90
51.5.24 IIpaBo conmabHOr0 06eCIeYeHUS 5 3 3 108 54 16 18 20 54
B1.B.25 Cemelinoe npaso 5 2 2 72 36 14 12 10 36
B1.B.26 Kpumunomorns 4 4 144 72 30 14 28 72
Bb1.b.27 TIcuxonorus 3 108 54 18 14 22 54
b1.5.28 Jloruxa 1 2 72 36 14 16 6 36
b1.B.29 Conwmornorus 3 108 54 18 30 6 54
B1.5.30 DKOHOMHKA 2 2 72 36 16 12 14 36
B1.B.31 TIpodeccuonansuas STUKA 3 2 2 72 36 18 14 4 36
b1.B.32 Prmckoe npaeo 1 2 72 36 18 18 36
b1.B.33 ITpaBooXpaHUTEIBHBIE OPraHbl 3 108 54 18 18 18 54
F1B34 | OUePaTHBHO-poSHCKHA 8 3 3 108 f 54 | 22| 8 24 54

JIeATEIEHOCTh
B1535 | ndopMamomsic Texnoioruy 5 4 144 § 2| 18| 10 | M4 72
IOPHARIECKOH JeATELHOCTH
b1.5.36 Dusmdeckas KyIsTypa U CIopT 2 0,5 1,5 72 36 2 34 36
BLE37 Moayabs «CrnenuanbHast :
HOATOTOBKA»
51.5.37.01 | TaxTuko-cHenyaIbHas HOArOTOBKA 3 6 2.5 3.5 216 108 24 10 74 74 108
B1.5.37.02 | OrueBas IIOATOTOBKA 123 3 1 108 54 4 50 50 54
Yacrts Bioka 1, hopmupyemas
B1.B YUaCTHHKAMH 06pPa30BaTeILHBIX 66 2376 | 1244 | 334 | 230 680 430 | 1132
OTHOIICHMIi (BApUATHBHAN) :
BenoMcrBeHHas cnielMaaM3anHa
«OpraHu3anus OXpaHbi U
KOHBOWPOBAHHS B YroJI0BHO- .
. HCTOJHATEILHOH CHETEMe»*
Bb1.B.1 Opranu3aifys OXpaHEs! 5 7 2 5 ) 252 126 | 38 4 84 82 126
b1.B.2 OpraHu3amys KOHBOMPOBAHHS 7 6 2 4 216 114 | 32 12 70 70 102




2

10

11

12

13

14

15

16 | 17 | 18

19

20

2]

22

B1.B.3

ITpaBoBO€ perynMpoBaHue H
OpraHu3alys pexnMa

180

22

F1.B4

ITpaBoBo€E perynnpoBaHue 1
OpraHmu3anys Haazopa

108

60

18

20

22

48

B1.B.5

HH)KCHCPHO-TCXHH‘ICCRHC Cpeacrsa
OXpaHbI U HaA30pa

216

114

20

24

70

70

102

B1.B.6

O0ecnegenre 6e30MacHOCTH

108

60

20

10

30

48

B1.B.7

BocnurarensHas paboTa ¢
OCYXXIZECHHRIMH

108

54

12

12

30

54

b1.B.8

ITenur C€HI[UapHadA IICHXO0JIOTHA U
nemaroruka

144

86

34

18

34

58

b1.B.9

YTro10BHO-HCIIOHUTEIHHOE IIpaBo

25

3.5

216

108

40

32

36

108

Bb1.B.10

Jlenonpon3BOACTBO H pEXUM
CEKPETHOCTH

72

36

14

22

22

36

B1.B.11

Vaemns

[ B CRE - NS N

72

36

36

36

36

B1.B.J1B

JAHCUHNIMHBI 110 BbIGODY

684

354

78

76

200

150

330

B1.B.JIB.1

OnexTHBHbIE UCIHUILIHHEI TI0
(u3nIecKoif KyIBType U CIOopTy.
IMpuxnannas Qpusmaeckas
moarotoBka/ Jlerkas atiieTHka

123
456

54

54

54

56

54

56

328

328

320

320

B1.B./IB.2

CneunansHas po¢)ecCHOHANLHAs
MOArOTOBKA/

Opranusauus cirysxebHoik
JEATENLHOCTH B YTOJIOBHO-
HCTIOJIHUTENBHO! CHCTEME
Poccuiickoit denepauym

72

36

36

36

36

b1.B./IB.3

Hcropus yronosHo-
HCIOJTHHATENEHON CUCTEMBI U
OpraHOB IOCTHIMH/
Penuruosenenue -

72 .

42

14

22

30

B1.B.JIB.4

Pyccxkwit a361k B 1€N0BOM
JOKyMeHTralmy/
KyisTyponorus

72

42

2

30

B1.B.JIB.5

Hndopmainionnas 6e301acHOCT/
3amura uadbopMaLH

72

36

28

28

36

B1.B.JIB.6

AHTHKOpPpPYTILIMOHHAS AEATENHOCTE
B YTOJIOBHO-HCIIOTHUTENBHOH
cucreme Poccuiickoii @enepanmu/
OO6mecTBeHHEIH KOHTPOIIE 32
JEATENBHOCTEIO YTOJIOBHO-
HCIONHUTENEHOH CHCTEMBI
Poccuiickoit ®enepanuu

72

36

18

14

36

36




2

10

i1

12

14

15

16 | 17

19

20

21

22

B1.B.JIB.7

Oprauuzaiiys JesTenbHOCTH
YTOAOBHO-UCHOIHUTEIEHBIX
HMHCIEKIHH/

TIpoxypopckuii Haa30p

13

108

54 18

18

18

54

51.B.JIB.8

MesxxyHapoaHble CTaHAAPTHI IIpH
MCTIOJIHEHHH YTONOBHBIX HAKa3aHMit/
Hesrrensuocts EBponeiickoro cyna
II0 IpaBaM 4eJI0BEKA

108

54 14

20

20

54

F1.B.JIB.9

JlesTeabHOCTs UCTIPABUTEIBHBIX
YUpeXAeHuH IIPH UPe3BEIMaiHBIX
oGcrosTenscTrax/
ITcpuxoorutueckasi MOArOTOBKA
COTPY.IHUKOB K ZEHCTBUIM B
JKCTPEMAaIbHBIX CHTYaIHIX

108

| 54 8

46

46

54

b2

" Buiok 2. IIpakTHKU.»

12

432

432

b2.B

Bapl/laTl/lBHaﬂ JacTb

108

108

B2.B.V

Vuebuas npakTuka (THr yueOHoiH
MPAKTHKU-TIPAKTHKA 110 IOy ICHHUIO
HMEePBHYHBIX NPO(ECCHOHANBHBIX
YMEHH ¥ HaBEIKOB)

108

B2.B.I1

IIpousBoncTBeHHAS MPAKTHKA (THI
TIPOM3BOJACTBEHHOM HPaKTHKH~
MPaKTHKa HO MOJy4eHHIO
npoQecCHOHANBHBIX YMEHHUH 1
omnsITa npodeccHoHaNbHO’
JIESITENLHOCTH)

108

B2.B.II

Hpeﬂ,HI/Il'IJIOMHaﬂ TIpaKTHKa

216

B3

Buok 3. TocynapeTrBeHnast
HTOroBasi ATTeCTALHS

324

10

10

314

b3.b

ba3oBas yacTh

324

10

10

314

Bb3.5.1

IToxroroska k caavue U crada
rOCyJapCTBEHHOr0 3K3aMEHa

W e W IS

108

104

B3.5.2

3arqura BBITYCKHO’
KBaJIU(UKAIIMOHHOH paboTEL,
BEJIFOYAsl HOATOTOBKY K IIPONENype
3AIUTH! U IPOLEIYPY 3aIIUTEL

216

210

BCEI'O:

240

30

30

28,5

31,5

26,5

33,5

23,5

36,5

8640

4056 | 1206

1064

1786

564

4584

OTH

(I)aKlebTaTﬂBHble AUCHHIIHHBI

4

@TI.1

Crpensba B SKCTpeMaTbHBIX
CHUTYaIusx

456
78

4

1

0.5

1

0.5

144

80 6

74

74

64

BCEI'O:

244

32

30

28,5

31,5

28,5

33,5

23,5

36,5

8784

4136 | 1212

1064

1860

638

4648

*Pacrpenenenne 00yYaoMUXCs 110 CHENHATI3AHIM OCYIIECTBIIeTcs B 4 ceMecTpe 2 Kypca.




CaBoanble aHHbIE 10 GI0/KETY BpeMEHH

CeopHbIe JaHHBIE N0 opMaM IPOMEKYTOUHOI aTTecTANMH (KOHTPOJS) -

, IIpo0/KHTEILHOCTE 3IEMEHTOB Kommiecteo
Kype Cemectp oGpazoBaTeLHOro mponecca (HeeIs) Kype | Cemectp | . enos | zaweros KYPCOBBIX IPOCKTOR
TO | OC | KO | I* | THA | IA** | Wroro (pabor)
) 1 18 | 4 2 1 25 1 1 4 6
2 18 | 4 | 4 1 27 2 6 5 1
Beero 36 | 8 | 6 2 52 Beero 10 11 1
) 3 18 | 3 2 1 24 5 3 4 > 1
4 18 | 3 | 4 | 2 1 28 4 5 3 1
Beero 36 | 6 | 6 | 2 2 5 Beero 9 8 2
3 5 18 | 3 | 2 1 24 3 5 5 5 2
6 18 | 3 | 4 |2 1 28 6 4 4 2
Beero 36 | 6 | 6 | 2 2 52 Bcero 9 9 4
. 7 15 | 3 2 1 21 4 7 4 4
8 10 | 2 8 | 4 6 1 31 8 3 4
Beero 25 | 5 | 10 | 4 | 6 2 52 Beero 7 8 7
Hroro 133 | 25 | 28 | 8 | 6 8 208 Uroro 35 36 7
*Bce Buabl npaktuk; I[I0** - mpa3namansie 1aK
HanMeHoBaRHE IPAKTHE Cemecrp IIpoa0CKHTENLHOCTD HNroropas (r(lcyaachBennan uTorosas) arrecranns (6 Heneb)
(HemeIn) 1. TocynapcTBEHHBIM SK3aMeH
Yuebxas 4 2 2. Beimycknas kBanubukaiponsas pabora
TIpomzBoACTReHHAN 6 2
IpenanmIoMHas 3 4
Hroro 8

1. VwueGHsiii ruian paspaboran B coorsercreun ¢ ®I'OC BO no Hampapienmo noxrotosku 40.03.01 FOpucnpyneHIms, yTBePKICHHbIM PHUKasaMu MunucrepcTBa
obpasopanus M Hayku Poccumifckoii ®@enepauum ot 01.12.2016 r. Ne 1511 «O6 yrepsxneHHH (eaepanbHOrO roCyHapCTBEHHOTO 06pa3oBaTeNbHOIO CTaHIAPTa BHICHIETO
obpasoBaHus mo Hampasnenuio moxrotopku 40.03.01 IOpucnpymeHims (yposenb Gaxanaspmata)» H oT 11.01.2018 Ne 28 «O BHeceHMH W3MCHEHUST B (denepanpHBIA
rOCYJapCTBEHHEIN O06pa30oBATEIBHEIN CTAHAAPT BHICHIEr0 OGpa3oBaHMs MO HampasieHuo moarotorkw 40.03.01 IOpucnpysenuus (ypoBeHb GakajiaBpuaTa), yTBEPKISHHBIA
nprkasoM MuHncTepcTBa 00pasoBamms M Hayku Poccmiickoit ®epmepammu or 01.12.2016 r. Ne 1511» u npuMepHBIM y4eOHBIM IUIZHOM MOJTOTOBKM GakanaBpoB

B 06pa3oBaTeIbHBIX Oprasm3anuax Beiciero oGpaszosams ®CHUH Poccuu 1o Hanpasnesmo noarorosku 40.03.01 IOpucnpy e, yTBepaACHHOrO 29.03.2018.




2. Tlo puctuiumEaM «DIeKTUBHBIE MUCIMIUIHEEI IO (H3MYECKOM KyJIbType W CropTy», «OraeBas HOAroToBka», «CTpensba B 3KCTPEMANBHBIX CHTYalIXy ¢dopmoii

KOHTpOJI sAByseTcs AubdepeHIMpOBaHHbIH 3a4€T.

3. YueGHpIif IIaH paccMOTpeH U onobpeH Ha 3acefaHuu Yueroro cosera ®KOY BO Ilepmckuit urcruryr PCHH Poccu (mpoToko oT 26.04.2023 Ne 13).

3aMecTHTENs HAaYaIbHUKA
1o ¢nyxeb6H0-60eBOI1 MOIrOTOBKE
HOJKOBHHK BHYTPEHHEH CIIyKOBI

By cenfieds 9 2023 .

COI'JTACOBAHO:

Crapmii npenoaaBarTesnb

KaheApsl pexuMa U OXpaHkl

B YIOJIOBHO-HUCTIOJIHUTEIEHOM CHCTEME
n%mco HHUK/BHyTpEeHHEH CIIy>XO5!
«&E» /[/M 2023 .

Hauanpuuk kadenps
IPaXKAAHCKO-IIPABOBEIX JUCLIMILIUH

NOJIKOBHUK BHYTPEHHEH CIIyKObI
WGy ﬁ/j;iy&&/ 2023 1.

HavanpHuk Kadeapsl r'yMaHHTapHBIX
U COLHAIEHO-DKOHOMIYECKUX JTUCLIMILTHH
IOJIKOBHUK BHYTpPEeHHEH Iy KOBI

« 26 » m;/im 2023 1.

HauansHux kagenps! orHeBoit
U PpU3MIECKO IMOArOTOBKU
IIOJIKOBHUK BHYTPEHHEH CITy K05

« A » //i//%ﬂ/ 2023 r.

/,/ T1.C. Ocuros

/ J.®. Kocrapes

E.A. Bprinesa
AMN. TTuckyHoB

P.A. Cononnuys

Hauanpapk yueGHOTO OTAEIA W

TIOJIIOJIKOBHHK BHYTPEHHEH CITyKObI
«b» W 2023 .

Havanpuuk kadepsl FOCY 1apCTBEHHO-
NPaBOBEIX JUCLUIIIAH
TI0JKOBHHK BHYTpPEeHHEH CIIy:)OB1

«ZL» a’//zW 2023 T.

HavansHuxk xadeapsl yroJoBHOrO '
Iporecca ¥ KpUMUHATUCTUKH l) //
MOJIKOBHUK BHYTpeHHE CIIyKObI

« Ky  arpety 2023 r.

7

HawaneHux kageapsl yroJoBHOTO H
YTOJIOBHO-MCIIOTHHUTENIBHOTO IIPaBa

IIOJIKOBHUK BHYTPEHHEH CITyxKOBL %
«X» u}a«us 2023 r.

Havaneuvk kadeapsl 300TeXHUN

TIOATIONKOBHUK BHYTpEHHEH CITy>KOBI

26 » Grrpest 2023 r.
[4

H.A. Ilepbercra

A.M. Bobpos

JII.A. 3anuBanos

P.B. HoBukos

C.B. IToHocoB



	SCAN_20230614_112358650
	УП ФОО 40.03.01 ООиК в УИС набор 2020
	SCAN_20230607_090205238
	УП ФОО 40.03.01 ООиК в УИС набор 2020




