# ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКИЙ ИНСТИТУТ (ФКОУ ВО ПЕРМСКИЙ ИНСТИТУТ ФСИН РОССИИ)

**УТВЕРЖДАЮ** 

Врио начальника ФКОУ ВО Пермский институт ФСИН России

-нолковник внутрен<u>ней с</u>лужбы

А.Ю. Гагарин

26» anpelled 2023 r.

Год приема на обучение: 2020

Факультет: очного обучения

Срок обучения: 4 года Форма обучения: очная

Рассмотрен на заседании Ученого совета протокол от «<u>26</u> » <u>амрили</u> 2023 г. № <u>13</u>

## учебный план

по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция квалификация выпускника – бакалавр

ведомственная специализация:

Организация охраны и конвоирования в

уголовно-исполнительной системе

# УЧЕБНЫЙР ПЛАН

	<u> </u>			, <u> </u>				,						4.5	16	1/7	10	10	20	21	22
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
		про	Форм межут								<del></del> -		бучения					ая работа			
		атте	стации	(сем.)		1 K	ypc	2 к	pc	3 ку	ypc	4 1	курс					абота обу			
						1	2	3	4	5	6	7	8			пе	дагогич	еским ра	оотнико	)M	g
	I I a sa s			ပ	e.)		Ко.	пичеств	недел	ь в пери	юде об	учения		(LEI)					_		100gt
	Наименование дисциплин (модулей), практик,			ани	<u>ල</u>	18	19	18	19	18	18	14	12	(ча			КИЛ	ТИЯ	тия	жоў	ğ.
Индекс	государственной итоговой аттестации	Экзамены	Зачеты	Курсовое проектирование (работа)	Объем	Ко.	пичест	во зачет	ных ед	иниц по	перио	дам обу	чения	Объем (часы)	Всего	Лекции	Семинарские занятия	Практические занятия	Лабораторные занятия	В форме практической подготовки	Самостоятельная работа
Б1	Блок 1. Дисциплины (модули)		,		219									7884	4046	1206	1064	1776		554	3838
Б1.Б	Базовая часть				153									5508	2802	872	834	1096	-	124	2706
Б1.Б.1	Философия	2			3		3				<del></del>			108	_54	18	30	6			54
Б1.Б.2	История государства и права России	2	1		7	4	3							252	126	54	36	36			126
Б1.Б.3	История государства и права зарубежных стран	2			5		5		:					180	90	36	36	18			90
Б1.Б.4	Иностранный язык		1		2	2								72	42			42			30
Б1.Б.5	Иностранный язык в сфере юриспруденции	2			3		3							108	54			54			54
Б1.Б.6	Безопасность жизнедеятельности		3		2			2				<u> </u>	· · ·	72	36	18		18		-	36
Б1.Б.7	Теория государства и права	12		2	7	4	3							252	126	54	54	18	<u> </u>		126
Б1.Б.8	Конституционное право	3	2		5		2	3						180	90	36	50	4	ļ		90
Б1.Б.9	Административное право	4	3	4	5			2.5	2.5					180	90	26	36	28			90
Б1.Б.10	Гражданское право	345		5	13			4	5	4				468	234	72	72	90			234
Б1.Б.11	Гражданский процесс	6	5		6					3	3			216	120	36	36	48	ļ	ļ	96
Б1.Б.12	Арбитражный процесс	7			4							4		144	72	24	28	20	ļ	ļ	72
Б1.Б.13	Трудовое право	5			4					4				144	72	18	18	36		<del> </del>	72
Б1.Б.14	Уголовное право	34		4	12			6	6					432	234	64	96	74		1	198
Б1.Б.15	Уголовный процесс	5	4		5				2.5	2.5				180	90	26		64	<u> </u>		90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Б1.Б.16	Экологическое право	+ -	6		2	<del></del>		<u> </u>	10	1.1	2	1.5	1 1	72	36	10	18	8			36
Б1.Б.17	Земельное право	5			3					3	<del>-</del> -			108	54	16	18	20			54
Б1.Б.18	Финансовое право		6		3	<b></b>					3			108	54	16	18	20			54
Б1.Б.19	Налоговое право	6			4						4	****		144	72	18	18	36			72
Б1.Б.20	Предпринимательское право		6		3						3			108	54	16	20	18			54
Б1.Б.21	Международное право		7		3							3		108	54	16	18	20			54
Б1.Б.22	Международное частное право	7			3							3		108	54	18	18	18			54
Б1.Б.23	Криминалистика	6		6	5						5		t.	180	90	26	22	42			90
Б1.Б.24	Право социального обеспечения		5		3					3				108	54	16	18	20			54
Б1.Б.25	Семейное право		5		2					2				72	36	14	12	10			36
Б1.Б.26	Криминология	7			4							4		144	72	30	14	28	-		72
Б1.Б.27	Психология	1			3	3								108	54	18	14	22			54
Б1.Б.28	Логика		1		2		2							72	36	14	16	6			36
Б1.Б.29	Социология	2			3		3							108	54	18	30	6			54
Б1.Б.30	Экономика		2		2		2							72	36	16	12	14			36
Б1.Б.31	Профессиональная этика		3		2			2						72	36	18	14	4			36
Б1.Б.32	Римское право		1		2	2								72	36	18	18				36
Б1.Б.33	Правоохранительные органы	1			3	3								108	54	18	18	18			54
Б1.Б.34	Оперативно-розыскная деятельность		8		3					e e			3	108	54	22	8	24			54
Б1.Б.35	Информационные технологии в юридической деятельности	1			4	4								144	72	18	10	44			72
Б1.Б.36	Физическая культура и спорт	8			2			lz .				0,5	1,5	72	36	2		34			36
Б1.Б.37	Модуль «Специальная подготовка»				,									,							
Б1.Б.37.01	Тактико-специальная подготовка	4	3		6			2.5	3.5					216	108	24	10	74		74	108
Б1.Б.37.02	Огневая подготовка		123		3	11	1	1						108	54	4		50		50	54
Б1.В	Часть Блока 1, формируемая участниками образовательных отношений (вариативная)				66									2376	1244	334	230	680		430	1132
_	Ведомственная специализация «Организация охраны и конвоирования в уголовно- исполнительной системе»*								·				-					,			
Б1.В.1	Организация охраны	6	5	6	7					2	5	,		252	126	38	4	84		82	126
Б1.В.2	Организация конвоирования	8	7		6							2	4	216	114	32	12	70		70	102

														,							
									4					,							
																		,			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Б1.В.3	Правовое регулирование и организация режима	7	6		5		•				3	2		180	96	28	22	46			84
Б1.В.4	Правовое регулирование и организация надзора		7		3							3		108	60	18	20	22	-	1	48
Б1.В.5	Инженерно-технические средства охраны и надзора	4	3		6			3	3	<u>'</u>				216	114	20	24	70		70	102
Б1.В.6	Обеспечение безопасности	8			3					<u> </u>	<b></b>		3	108	60	20	10	30			48
Б1.В.7	Воспитательная работа с осужденными		7		3							3	,	108	54	12	12	30			54
Б1.В.8	Пенитенциарная психология и педагогика	3			4			4						144	86	34	18	34			58
Б1.В.9	Уголовно-исполнительное право	5	4	5	6				2.5	3.5			<u> </u>	216	108	40	32	36			108
Б1.В.10	Делопроизводство и режим секретности		2		2		2		j					72	36	14		22		22	36
Б1.В.11	Учения		8		2								2	72	36			36		36	36
<b>Б1.В.ДВ</b>	Дисциплины по выбору				19			<i></i>	<del></del>					684	354	78	76	200	-	150	330
Б1.В.ДВ.1	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту. Прикладная физическая подготовка/ Легкая атлетика		123 456			54	54	54	56	54	56			328	328	8		320		320	
Б1.В.ДВ.2	Специальная профессиональная подготовка/ Организация служебной деятельности в уголовно- исполнительной системе		1		2	2								72	36			36		36	36
Б1.В.ДВ.3	Российской Федерации История уголовно- исполнительной системы и органов юстиции/ Религиоведение		1		2	2								72	42	14	22	6			30
Б1.В.ДВ.4	Русский язык в деловой документации/ Культурология		2		2		2							72	42			42		4	30
Б1.В.ДВ.5	Информационная безопасность/ Защита информации		2		2			<u>'</u>			1		<u> </u>	72	36	6	2	28		28	36
Б1.В.ДВ.6	Антикоррупционная деятельность в уголовно-исполнительной системе Российской Федерации/ Общественный контроль за деятельностью уголовно-исполнительной системы Российской Федерации		4		2				2					72	36	18	14	4	,	36	36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20_	21	22
Б1.В.ДВ.7	Организация деятельности уголовно-исполнительных инспекций/ Прокурорский надзор		5		3				·	3		,		108	54	18	18	18			54
Б1.В.ДВ.8	Международные стандарты при исполнении уголовных наказаний/ Деятельность Европейского суда по правам человека		8		3								3	108	54	14	20	20			54
Б1.В.ДВ.9	Деятельность исправительных учреждений при чрезвычайных обстоятельствах/ Психологическая подготовка сотрудников к действиям в экстремальных ситуациях		8		3								3	108	54	8		46		46	54
Б2	Блок 2. Практики.»				12									432							432
Б2.В	Вариативная часть				3									108							108
Б2.В.У	Учебная практика (тип учебной практики-практика по получению первичных профессиональных умений и навыков)		4		3			-	3		4			108							
Б2.В.П	Производственная практика (тип производственной практикипрактики по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности)		6		3						3	,		108							
Б2.В.П	Преддипломная практика		8		6								6	216							
Б3	Блок 3. Государственная итоговая аттестация				- 9			-					9	324	10			10			314
Б3.Б	Базовая часть				9							,	9	324	10			10			314
Б3.Б.1	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена				3								3	108	4			4		4	104
Б3.Б.2	Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты				6								6	216	6	1000	1064	6		6	210
	ВСЕГО:				240	30	30	28,5	31,5	26,5	33,5	23,5	36,5	8640	4056	1206	1064	1786	<b> </b>	504	4384
- ФТД	Факультативные дисциплины				4													<u> </u>	-	ļ	
ФТД.1	Стрельба в экстремальных ситуациях		456 78		4				1	0.5	1	0.5	1	144	80	6		74		74	64
	всего:				244	32	30	28,5	31,5	28,5	33,5	23,5	36,5	8784	4136	1212	1064	1860		638	4648

<sup>\*</sup>Распределение обучающихся по специализациям осуществляется в 4 семестре 2 курса.

#### Сводные данные по бюджету времени

Курс	Семестр	1	Продолжительность элементов образовательного процесса (недель)									
1	_	TO	ЭС	КО	Π*	ГИА	ПД**	Итого				
4	1	18	4	2			1	25				
1	2	18	4	4			1	27				
	Всего	36	8	6			2	52				
2	3	18	3	2			1	24				
	4	18	3.	4	2		1	28				
	Bcero	36	6	6	2		2	52				
2	5	18	3	2			1	24				
3	6	18	3	4	2		1	28				
	Всего	36	6	6	2	***************************************	2	52				
4	7	15	3	2			1	21				
4	8	10	2	8	4	6	1	31				
	Bcero	25	5	10	4	6	2	52				
	Итого	133	25	28	8	6	8	208				

### Сводные данные по формам промежуточной аттестации (контроля)

			Колич	ество				
Курс	Семестр	экзаменов	зачетов	курсовых проектов (работ)				
4	1	4	6					
1	2	6	5	1				
]	Bcero	10	11	1				
_	3	4	5	1				
2	4	5	3	1				
Всего		9	8	2				
	5	5	5	2				
3	6	4	4	2				
]	Всего	9	9	4				
4	7	4	4					
4	8	3	4					
Всего		, 7	8	7				
Итого		35 -	36	7				

\*Все виды практик; ПД\*\* - праздничные дни

Наименование практики	Семестр	Продолжительность (недель)
Учебная	4	2
Производственная	6	2
Преддипломная	8	4
Итого		8

Итоговая (государственная итоговая) аттестация (6 недель)	
1. Государственный экзамен	
2. Выпускная квалификационная работа	

1. Учебный план разработан в соответствии с ФГОС ВО по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, утвержденным приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.12.2016 г. № 1511 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта высшего образования по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень бакалавриата)» и от 11.01.2018 № 28 «О внесении изменения в федеральный государственный образовательный стандарт высшего образования по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень бакалавриата), утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.12.2016 г. № 1511» и примерным учебным планом подготовки бакалавров в образовательных организациях высшего образования ФСИН России по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, утвержденного 29.03.2018.

	. 7	
контроля является дифференцированный за	чет.	спорту», «Огневая подготовка», «Стрельба в экстремальных ситуациях» формой У ВО Пермский институт ФСИН России (протокол от 26.04.2023 № 13).
Заместитель начальника по служебно-боевой подготовке полковник внутренней службы «26» 2023 г.	П.С. Осипов	Начальник учебного отдела подполковник внутренней службы «16» амрем 2023 г.
СОГЛАСОВАНО:		
Старший преподаватель кафедры режима и охраны в уголовно-исполнительной системе подполковник внутренней службы «С» ШИШ 2023 г.	Д.Ф. Костарев	Начальник кафедры государственно- правовых дисциплин полковник внутренней службы «26» апрем 2023 г.
Начальник кафедры гражданско-правовых дисциплин полковник внутренней службы «26» 2023 г.	Е.А. Брылева	Начальник кафедры уголовного процесса и криминалистики полковник внутренней службы « « » — аумем — 2023 г. Д.А. Запивалов
Начальник кафедры гуманитарных и социально-экономических дисциплин полковник внутренней службы «26» мрем 2023 г.	А.И. Пискунов	Начальник кафедры уголовного и уголовно-исполнительного права полковник внутренней службы «22 » 2023 г.
Начальник кафедры огневой и физической подготовки полковник внутренней службы « <u>May anglul</u> 2023 г.	Р.А. Солоницин	Начальник кафедры зоотехнии подполковник внутренней службы С.В. Поносов «26» апрем 2023 г.